UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KIẾN THỤY

Số:         /UBND-VHKH&TT
V/v tuyên truyền cài đặt và sử dụng

ứng dụng Công dân số (Smart Hải Phòng)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Kiến Thụy, ngày     tháng     năm 2025

Thực hiện Công văn số 904/SKHCN-TTTT ngày 21/4/2025 của Sở Khoa

học và Công nghệ về việc tuyên truyền cài đặt và sử dụng ứng dụng Công dân số

(Smart Hải Phòng).

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các phòng chuyên môn, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, các

tổ chức chính trị - xã hội huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tích cực tuyên

truyền hướng dẫn người dân cài đặt và sử dụng ứng dụng Công dân số (Smart

Hải Phòng) để nộp hồ sơ trực tuyến, nâng cao trải nghiệm của người dân trong

việc tương tác với chính quyền, cung cấp thông tin đến người dân chính xác, kịp

thời, tiếp nhận, trả lời phản ánh, kiến nghị của công dân gửi đến các cơ quan

chính quyền trên môi trường số.

2. Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao huyện, Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn tích cực tuyên truyền ứng dụng Công dân số (Smart Hải Phòng)

trên hệ thống phát thanh.

3. Hướng dẫn người dân cài đặt và sử dụng ứng dụng Công dân số (Smart

Hải Phòng) như sau:

- Đối với hệ điều hành IOS, vào App Store tải Smart Hải Phòng hoặc quét

mã:

 - Đối với hệ điều hành Android, vào Google Play tải Smart Hải Phòng

hoặc quét mã:

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn trực thuộc;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Quang Chính

		2025-04-29T07:46:53+0700
	Việt Nam
	Ngô Quang Chính <ngoquangchinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-29T09:06:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KIẾN THỤY <ubkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-29T09:06:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KIẾN THỤY <ubkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-29T09:06:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KIẾN THỤY <ubkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-29T09:06:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KIẾN THỤY <ubkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!